
 

 
 
Direzione Studenti e Didattica 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
www.polito.it 

FRANCESCA MACCARIO 
Dirigente 

 
ESCLUSIONE STUDENTI DALLA PARTECIPAZIONE AL PROGETTO INTRAPRENDENTI – 

Percorso per Ingegneri, Architetti, Pianificatori, Designer Innovativi 
A.A. 2024/2025 – Immatricolazione a.a. 2023/2024 

Corsi di Laurea dell’Area dell’Ingegneria e dell’Architettura 

LA DIRIGENTE 
 

Vista la Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante "Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione" e s.m.i.; 

Visto il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina riguardante 

gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni", così come modificato dal Decreto legislativo del 25 maggio 2016, n. 97, e 

s.m.i.; 

Richiamato lo Statuto del Politecnico di Torino emanato con D.R. del 17 luglio 2019, n. 774; 

Richiamato il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con D.R. del 27 novembre 2023, n. 

1211; 

Richiamato il Regolamento Studenti emanato con D.R. del 27 giugno 2025, n. 724; 

Considerate le sedute del Senato Accademico del 16 febbraio 2023 e del Consiglio di 

Amministrazione del 28 febbraio 2023 nelle quali è stata approvata l’attivazione della coorte 

2023/2024 del Progetto INTRAPRENDENTI – Percorso per Ingegneri, Architetti, Pianificatori, 

Designer Innovativi (d’ora in avanti “Progetto INTRAPRENDENTI”); 

Considerato quanto approvato dalla Commissione di Ateneo per l’Attuazione del Progetto 

per la valorizzazione degli studenti di talento e contenuto nelle Regole generali del progetto 

INTRAPRENDENTI (aggiornamento del 5 giugno 2024); 

Richiamata la D.D. del 2 agosto 2023, n. 1212, con la quale è stato emanato il Bando di 

selezione per la partecipazione al Progetto INTRAPRENDENTI a.a. 2023/2024 – Corsi di Laurea 

dell’Area dell’Ingegneria (1° anno I periodo didattico); 

Richiamate le D.D. del 15 settembre 2023, n. 1352 di approvazione della graduatoria e del 20 

settembre 2023, n. 1401 di assegnazione dei posti residui, relative alla selezione al Progetto 

http://www.polito.it/


 

 
 
Direzione Studenti e Didattica 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
www.polito.it 

FRANCESCA MACCARIO 
Dirigente 

INTRAPRENDENTI per l’a.a. 2023/2024 – 1° anno I periodo didattico dei Corsi di Laurea dell’Area 

dell’Ingegneria, e successivi scorrimenti; 

Richiamata la D.D. del 5 febbraio 2024, n. 233, con la quale è stato emanato il Bando di 

selezione per la partecipazione al Progetto INTRAPRENDENTI a.a. 2023/2024 – Corsi di Laurea 

dell’Area dell’Ingegneria (1° anno II periodo didattico); 

Richiamate le D.D. del 5 marzo 2024, n. 438 e del 7 marzo 2024, n. 461 di approvazione della 

graduatoria relativa alla selezione al Progetto INTRAPRENDENTI per l’a.a. 2023/2024 – 1° anno 

II periodo didattico dei Corsi di Laurea dell’Area dell’Ingegneria; 

Richiamate le D.D. del 19 luglio 2024, n. 1396 e del 19 luglio 2024, n. 1405, con le quali sono stati 

rispettivamente emanati i Bandi di selezione per la partecipazione al Progetto INTRAPRENDENTI 

a.a. 2024/2025 – immatricolazione nell’a.a. 2023/2024 (inserimento al 2° anno) dei Corsi di 

laurea dell’Area dell’Architettura e dell’Area dell’Ingegneria;  

Richiamata la D.D. del 27 settembre 2024, n. 1819 di approvazione della graduatoria relativa 

alla selezione al Progetto INTRAPRENDENTI per l’a.a. 2024/2025 – immatricolazione nell’a.a. 

2023/2024 (inserimento al 2° anno) dei Corsi di laurea dell’Area dell’Architettura; 

Richiamate le D.D. del 1° ottobre 2024, n. 1843 di approvazione della graduatoria e del 7 

ottobre 2024, n. 1900 di assegnazione dei posti residui, relative alla selezione al Progetto 

INTRAPRENDENTI per l’a.a. 2024/2025 – immatricolazione nell’a.a. 2023/2024 (inserimento al 2° 

anno) dei Corsi di laurea dell’Area dell’Ingegneria; 

Verificato che gli/le studenti matricola 323555, 329070, 325415, 321920, 323121, 321708, 323782 

non hanno frequentato l’attività didattica addizionale obbligatoria prevista al 2° anno (I 

confini della ricerca tecnologica e le soluzioni per le sfide globali – Intraprendenti) 

 

DETERMINA 

Art.1 – L’esclusione degli/delle studenti matricola 323555, 329070, 325415, 321920, 323121, 

321708, 323782 dal Progetto INTRAPRENDENTI. 

 

LA DIRIGENTE 
Direzione Studenti e Didattica 

Dott.ssa Francesca MACCARIO 

http://www.polito.it/

		2025-07-25T14:47:17+0000
	FRANCESCA MACCARIO




